REQUERIMENTO Nº               /2025

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

O Vereador que subscreve, no exercício de seu mandato nesta Casa Legislativa,

vem, na forma regimental, requerer a inclusão do presente requerimento para

apreciação e votação pelo Plenário. Caso aprovado, solicita-se o envio de ofício ao

Senhor SERAFIM LOPES DE SOUZA NETO, Secretário DE DESENVOLVIMENTO

RURAL E RECURSOS HÍDRICOS, e à Exma. Sra. Maria do Socorro Delfino Pereira,

Prefeita Municipal requerendo-lhe 01 (uma) passagem molhada no Sitio Cocos

próximo aos Souza .

Justificativa: Durante o período chuvoso, a comunidade enfrenta

dificuldades de locomoção devido aos alagamentos causados pelas chuvas. A

passagem molhada é essencial para minimizar os impactos das enchentes, que

frequentemente comprometem as estradas rurais. Essa estrutura de pequeno porte

desempenha um papel fundamental na mobilidade da população da Zona Rural,

garantindo a passagem segura de moradores e agricultores, especialmente em

épocas de chuva intensa.

CAJAZEIRAS - PB, 10 de Fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

VEREADOR